MYHWLUWIMAJIbBHOE OBPA3BOBAHWE MOPO/ APOBOE
AJTTANCKOI'O KPAA .
AOMNHNCTPALNA TOPOOA APOBOE AJTTAVCKOIO KPAA

NMNOCTAHOBJIEHUE
No
r. Aposoe
r O BHECEHUN N3MeHeHWM B n

NnocTaHOB/IEHME a,qMMHMCTpa |/||/| ro

or  19.10.2020

yTBEPXAEHNN MyHI/ILI,I/II'IaJ'IbHOI/I
nporpammbl  «Pa3Butve  (hM3nYeCcKom
KY/bTypbl ¥ Cnopta B MYHULMUNAIbHOM
00pa3oBaHmMy ropog, HAposoe
AnTainckoro kpas» Ha 2021-2026 rogbl»

B cooTtBetcTBMM ¢ BHOMKETHbIM KoAeKcOM Poccuiickoil  dPepepaumn,
depepasibHbIM - 3aKOHOM 0T  06.10.2003 Ne 131-®3 «06 06wmx npuHUMNax
opraHmMsaumMm  MeCTHOro  camoynpaeneHuMsa B Poccuiickon — depepaunns,
PYKOBOACTBYACb peLleHnsMn [ropogckoro CobpaHusi fenyTtaTtoB ropoga $poBoe
AnTtaiickoro kpas ot 29.10.2024 Ne 37 «O BHECEHMM W3MEHEHWI B peLUeHue
Mopoackoro CobpaHusa aenyTtaToB ropoga ApoBoe ANTailcKoro kpas ot 22.12.2023
Ne 53 «O 6rogKeTe MyHUUMNAIbHOrO 06pasoBaHnsa ropos ApoBoe ANTaNCKOro Kpas
Ha 2024 rog v Ha nnaHoBbln nepuog 2025 n 2026 rogos», oT 23.12.2024 Ne 43 «O
BHECEHUWN N3MEHEHWIA B pelleHne Topoackoro CobpaHusa genyTaToB ropojga HAposoe
AnTanckoro kpas ot 22.12.2023 Ne 53 «O 6rogKeTe MyHULMMNAIbHOro 06pa3oBaHus
ropog ApoBoe Antanckoro kpas Ha 2024 rof v Ha nnaHoBblin nepuog 2025 n 2026
rofos», ¥ CTaBOM MyHUUMUMNa/IbHOrO 06pa3oBaHuns ropos Aposoe ANTancKoro Kpas,

NMOCTAHOB/IAKO:

1. BHecTu B noctaHoBneHWe agMmHuUcTpaumm ropoga ot 19.10.2020 Ne 859
«O6 yTBEPXKAEHUN MYHUUUMAIbHOW MporpamMmmbl «Pa3sButmne n3nyeckom KynbTypbl
MW cnopta B MyHMUMNaNbHOM 06pa3oBaHMM ropog HApoBoe ANTAMCKOro Kpas» Ha
2021-2026 rogbl» (Cc nsmeHeHmamn ot 19.03.2021 Ne 190, ot 30.06.2021 Ne 495, ot
23.09.2021 Ne 691, ot 26.11.2021 Ne 865, ot 23.03.2022 Ne 230, ot 25.08.2022 Ne
667, or 28.12.2022 Ne 1231, oT 29.03.2023 No 285, ot 01.06.2023 Ne 604, ot
19.09.2023 Ne 1170, ot 11.10.2023 Ne 1282, ot 27.12.2023 Ne 1781, ot 04.03.2024
Ne 234, ot 15.04.2024 No 419, ot 26.07.2024 Ne 849) wn3MeHeHMs  cOrnacHo
NPWI0XKEHUIO K HACTOALLLEMY NOCTaHOB/IEHWIO.



2. Otgeny  MHMOPMAUMOHHBLIX  TEXHOMOMMIA  pasmMecTUTb  HacTosLlee
MOCTaHOB/IEHME Ha O(hmumanbHOM cariTe AAMUHUCTPpaUUK ropoga Aposoe ANTainckoro
Kpas.

3. OpraHu3aumoHHOMY OTAeNy HarnpaBuUTb MOCTaHOB/IEHME NS Ony6nMKoBaHUA
B «COOpHMKe MyHULMNA/IbHBIX NPaBOBbIX aKTOB MYyHUUMMNASIbHOrO 06pa3oBaHus ropoj
ApoBoe ANTaNCKOro Kpas».

4. HacTosiee NnocTaHOB/EHME BCTYMAaET B CUTy C MOMEHTa NoAnucaHus.

5. KOHTpO/b 3a UCMOMHEHMEM MOCTAHOB/IEHNS BO3/IOXUTbL Ha 3aMeCTUTENs [aBbl
afMUHMCTPaLMn ropoja no coumnasbHbIM BOMpocam.

["naBa ropoga B./. LLlnnos



K MOCTaHOBMEHNKO aAMWHUCTPauni

[MpunoxeHne
K NMOCTaHOB/EHUIO aflMUHUCTpaLnn 1. ApoBoe
0T 28.12.2024 Ne1609

N3MEHEHWA

ropoga OT

19.10.2020 Ne859 «0O6 yTBEPXAEHWM

MYHULMN&/ILHOM NporpaMMbl «Pa3BuTve (IM3MYECKON KynbTypbl ¥ CriopTa B MYHULMN&bHOM
06pasoBaHUM ropog ApoBoe AnTaiickoro kpas» Ha 2021-2026 rogbi».

1. B MyHuUMNanbHOW nporpaMme «Pa3BuTue (IM3MYECKON KynbTypbl 4 cnopTta B

MyHUUMNaNbHOM 06pa3oBaHUM ropof HApoBoe AnNTaickoro Kpas» Ha 2021-2026

rofbl»,

YTBEPXKAEHHOW Ha3BaHHbIM BblILLIE NOCTAHOBNEHVEM (Aanee — «MPorpamMma):

1.1. B nacnopTte nporpammbl:

- no3uumio «O6bEMbI (UHAHCUPOBAHMS NMPOrPaMMbl» U3NOXUTL B CNefyHOLLE peakLmi:

O6bembl 2021-2026 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 . 2026 T.
(hrHaHcup .
oBaHuA
nporpavm  Bcero, Tbic. py6. 1812275  28040,3 31 853,2 338557 396937 235954 24189,2
bl
theaepanbHbIii
6romKeT
KpaeBoit 6ropkeT 19 673,5 1753,2 333,9 8 536,0 9 050,4 0
rOpPOACKONA 133 251,4  21936,3 270475 20839,7 256433 18595,4 19189,2
6romKeT
BHEOIOMKETHbIE 28 302,6 4350,8 4 471,8 4 480,0 5 000,0 5000,0 5000,0

NCTOYHUKM

1.2. B pasgene 4. «O6wumii 06beM (PMHAHCOBbIX PECYPCOB, HEOOXOAMMBIX ANA peasn3alum

MYHULMNATILHOW NPOrpamMbl»:

yncno «183 234,7» 3aMeHUTb YMCNOM «181 227,5»;

yncno «41 700,9» 3aMeHUTb YMCIOM «39 693,7»;
yuncno «19 738,8» 3aMeHUTb uncnom «19 673,5»;
yuncno «9 115,7» 3aMeHnTb uncnom «9 050,4»;

4yncno «135 193,3» 3ameHnTb Yyncnom «133 251,4»;

yncno «27 585,2» 3aMeHUTb YMCNoMm «25 643,3».

1.3. B Tabnuue 2 «lMepeveHb MEPONPUATUIA MyHULMNANIBHOW MPOrpaMMbl» MyHKTbI 1, 2, 3,
4,5, 6,7, 14, 18, 19 N3N10XUTb B CleAytoLLeN pefaKLmn:

Ne Llens, 3apaya, Cpok  Yuactn CyMMa pacxofjos, ThiC. pyb. McTouHm
n/n meponpusTue pean VK 2021 2022 2023 2024 2025 2026 BCEro Kt
u3aly  mporpa (hrHaHCK
I MMM poBaHus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
| Llens 1. 28040,3 318532 33855,7 39693,7 235954  24189,2 181227,5  Bcero
ObecneyeHne  ycnosui
onsa YKpeneHus B TOM
3[0pOBbA  HaceneHust B uucne:
ropoge flposoe nyTem thefepasnb

passuUTUA

HbIiA



VH(PaCTPyKTYpbl
cnopra, npuoGLLeHns
Pa3MMYHbIX cnoes
HaceneHms K
PerynspHbIM  3aHATUAM
(h3nYeCKOli  KynbTypoii
" CcrnopToMm,
nonynapusatmm macc
cropTta

3afava 1.1

MogroToBka

CMOPTMBHOIO pe3epBa Ha
6a3e CMopTUBHOIA LLKONbI

Meponpuatue 1.1.1
OkasaHue
MYHULMNABHBIX YCyr
(paboT) B pamkax
MYHULMNAIEHOT O
3agaHua: "CnopTyBHas
noAroToBKa o
ONMMMMUIACKUM BUAaM
cnoprta"”; "CrnopTmeHas
noAroToska o
HEOMMMNMIACKMM BUAaM
cnopra"; "CrnopTmeHas
noAroToBKa Ha
CMOPTUBHO-
03/10pPOBUTENBHOM
JTane".

Meponpusatue 1.1.2.
YyacTue 0byyaroLmxcs
B (DU3KY/IbTYPHBIX U1
CMOPTUBHBIX
MeponpUATUAX,

oL maIbHBIX
CMOPTUBHBIX
COPEBHOBAHUAX

Meponpuatue 1.1.3.
OkasaHve (1HaHCOBOA
NOAAEPKKM
MYHULMNAbHBIM
opraHusaLusaMm,
OCYLLIECTB/IAOLLMX
CMOPTUBHYHO
MOArOTOBKY B
COOTBETCTBUM C
TpeboBaHNAMM
(heaepanbHbIX
CTaHAapTOB CMOPTUBHOV
MOArOTOBKU

2021

2026

2021

2026

2021

2026

MBY
(e]]
«CLL»
r.Apos
oe

MBY
(e]]
«CLL»
r.Apos
oe

MwuHuc
TepcTs
0
cnopra
AnTaiic
KOro
Kpas
MBY
Crl
«CLLU»
r.Apos
oe

1753,2

21936,3

4350,8

14017,8

1353,2

11973,4

691,2

13643,4
1330,0

11622,2

691,2

350,7

350,7

23,7

23,2

333,9

270475

44718

14610,7

229,4

14981,3

14026,3
199,9

13826,4

0

300,0

300,0

2844

29,5

8 536,0

20839,7

4480,0

17063,2

7322,6

9740,6

16388,0
7 256,4

9 1316

608,3

608,3

66,9

66,2

9050,4

25643,3

5000,0

19851,4

8 358,5

11492,9

18688,9
7903,5

10785,4

507,5

507,5

655,0

455,0

200,0

18595,4

5000,0

11006,7

11006,7

10735,5

10735,5

271,2

271,2

19189,2

5000,0

113477

113477

11062,2

11062,2

2855

285,5

19 673,5

1332514

28 302,2

87897,5

17263,7

69942,6

691,2

84544,3
15 786,3

67163,3

691,2

23232

23232

1 030,0

573,9

456,1

6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
ropoacko
i
6romxeT
BHEOOK
€THble
NCTOYHN
K

Bcero

B TOM
yucne:

thepepanb
HbIN
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
rOpOACKO
i
6romxeT
BHEBIOK
eTHble
UCTOYHM
Kn

Bcero
KpaeBoii
6romxeTt
ropozacko
i
6romxeT
BHEBIOK
eTHble
UCTOYHM
Kn

Bcero

B TOM
uncne:
thegepanb
HbIl
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
rOPOACKO
i
6romxeT
BHEBOK
eTHble
UCTOYHU
Kn

Bcero

B TOM
uncne:
thesepanb
HbIl
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
rOPOACKO
i
6romxet
BHEOHOK
eTHble
UCTOYHU
Kn



6 3agava 1.2.
MoBblLeHMe

3heKTMBHOCTI
CI'IOpTMBHO-MaCCOBOVI
pa6oTbl

7 MeponpusTre 1.2.1.
OkasaHue
MYHULMNabHBIX YCNyr
(paboT) B pamkax
MYHULMNANEHOT O
3afaHua: "OpraHunsauus
1 NpoBefieHNe
ouLmaIbHBIX
(hU3KYNbTYPHBIX
(chn3KynbTYpHO-
03[10POBUTESIbHbIX)
MeponpusTHiA”;
"ObecreyeHne yyacTus
CMOPTUBHbIX CHOPHBIX
KOMaH/, B 0(puLManbHbIX
CMOPTUBHBIX
MepOnpUATUAX
MeXJyHapoaHOoro,
BCEPOCCUIACKOrO,
pernoHasbHOro,
MEXpernoHaIbHOro 1
MYHULMMNaIbHOTO
YPOBHEVA, a Takke Ha
TEpPpUTOpPUM 1 3a
npegenamu Poccuiickoii
Pepepauun’.

14 3afava 1.4.
Co3paHue 1
MOZlepHu3aLms
MaTepuasIbHO -
TEXHUYECKOM 6asbl Ans
pasBuTUA (hN3NYECKOi
KynbTypbl 1 MaccoBoro
crnopTa

18. Meponpuatue 1.4.4.
PeMOHT 3paHua n
TEXHO/NOMMYECKOro
o6opyzosaHus MbY
"COU" r.AAposoe

19. MeponpusTtue 1.4.5.

2021 MBY
«Coy,
2026 »
2021  MBY
«CoL,
2026 »
r.
fAposo
e
2021  MBY

12342,5

400,0

8282,9

3659,6

12342,5

400,0

8282,9

3659,6

11947

11947

13999,5

104,5

94232

44718

13937,3

104,5

9361,0

44718

23549

23549

15188,2

12134

94948

4.480,0

15148,2

12134

94548

4.480,0

12428

12428

1242,8

12428

17741,0

159,8

12581,2

5000,0

17691,4

159,8

12531,6

5000,0

1556,2

532,1

1024,1

400,0

400,0

1156,2

121118

71118

5000,0

12062,2

7062,2

5000,0

12346,9

7346,9

5000,0

12297,3

72973

5000,0

83729,9

1877,7

54240,8

27 6114

83478,9

1877,7

53989,8

27 611,4

6348,6

532,1

5816,5

16428

1642,8

1156,2

Bcero
B TOM

uncne:
thesepanb
HbIN
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
ropozcko
i

6romxeT
BHEOIO K
eTHble
UCTOYHU
Kn

Bcero

B Tom
uncne:
thegepanb
HbIN
6romxeT
Kpaesoit
6romxeT
rOpOACKO
i
6romxeT
BHEBIOK
eTHble
UCTOYHM
Kn

Bcero

B TOM
uncne:
thepepanb
HbllA
6romxeT
Kpaesoit
6romxeT

FOPO/CKO
i
6romxeT
BHEBOK
eTHble
UCTOYHU
Kn

Bcero

B Tom
uuncne:
thesepanb
HbIl
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
rOPOACKO
i

6romxeT
BHEOIO DK
eTHble
UCTOYHU
Kn

Bcero



Peanusauus

MHMUMATMBHOMO npoekta 2026
«O6ycTpoiicTBO

XOKKeHOI KopobKm»

1.4. Tabnuuy 3

(e]]
«CLU»
r.Apos
oe

532,1

624,1

MYHULMNAIbHOM MPOrpaMMbl» U3NI0XNTb B CeYHOLLEN peaakuui:
CymMma pacxofos, TbiC. pyo.

VICTOUYHVKM 1 HanpaBneHus
pacxofoB
1

Bcero ymHaHCOBbIX 3aTpaT™

B TOM uucre

13 hepepanbHOro 6rompketa (Ha
YCNOBUAX COUHAHCUPOBAHUSA)

13 KpaeBoro 6romkeTa (Ha
YCNOBUSIX COOMHAHCUPOBaHNSA)

13 ropoAckoro 6rompkeTa

13 BHEOKOIKETHBLIX UCTOYHUKOB
[Mpoune pacxofbl**

B TOM uuce

13 hegepanbHOro 6rogpkeTta (Ha
YCOBUSAX COPUHAHCHPOBAHUSA)

13 KpaeBoro 6rompketa (Ha
YCNOBUSX COPUHAHCMPOBaHMS)

13 ropoAcKoro 6rompkeTa

13 BHEOKOKETHbLIX UCTOYHUKOB

2021 r.
2
28040,3

1753,2

21936,3
4350,8
25092,4

20741,6
4350,8

2022 r.
3
31 853,2

333,9

27 047,5
44718
29 498,3

3339

24 692,6
44718

2023 .
4
33 855,7

8 536,0

20 839,7
4 480,0
32 6129

8 536,0

19 596,9
4 480,0

2024r.
5
39 693,7

9 050,4

25 643,3
5 000,0
38 1375

8 518,3

24619,2
5000,0

«O6bEM (DMHAHCOBLIX PeECYpcoB, HeOOXOAMMbIX

2025 T.
6
23 595,4

18 595,4
5 000,0
23 595,4

18 595,4
5000,0

532,1

624,1

B Tom
uncne:
thepepanb
HbllA
6romxeTt
KpaeBoii
6romxeT
FOPO/CKO
i
6romxeT
BHEOOK
eTHble
UCTOYHU
Kn

AN peanu3aumm

2026 T.

24 189,2

19 189,2
5000,0
24 189,2

19 189,2
5 000,0

BCero
7
181 227,5

19 673,5

133 251,4
28 302,6
173 1257

17 388,2

127 434,9
28 302,6

+CTpoKa «Bcero (IMHaHCOBbIX 3aTpaT» OTPaXaeT Bech 06bEM (UHAHCOBbLIX PECYPCOB NPefyCMOTPEHHbIX B MyHULMNANLHOM NporpaMme.

** CTpoka «[lpoune pacxodbl» OTpakaeT 06bEM (PUHAHCOBLIX PECypcoB 663 yueTa (IMHAHCOBbLIX PECYPCOB HarpaBneHHbIX Ha Hay4yHO-
1ccnefoBaTenbCKie, OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKYE 1 TeXHoMoruueckme pabotsl (HVIOKP) 1 KanuTabHble BNOXeEHNS!



