

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12. 2024

Nº 1609

г. Яровое

О внесении изменений в постановление администрации города от 19.10.2020 № 859 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы»

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления Российской Федерации», организации местного руководствуясь решениями Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 29.10.2024 № 37 «О внесении изменений в решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 23.12.2024 № 43 «О внесении изменений в решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 № 859 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы» (с изменениями от 19.03.2021 № 190, от 30.06.2021 № 495, от 23.09.2021 № 691, от 26.11.2021 № 865, от 23.03.2022 № 230, от 25.08.2022 № 667, от 28.12.2022 № 1231, от 29.03.2023 № 285, от 01.06.2023 № 604, от 19.09.2023 № 1170, от 11.10.2023 № 1282, от 27.12.2023 № 1781, от 04.03.2024 № 234, от 15.04.2024 № 419, от 26.07.2024 № 849) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.
- 3. Организационному отделу направить постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
- 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Mille

Глава города

В.И. Шилов

Приложение к постановлению администрации г. Яровое от 28.12.2024 № 1609

изменения

к постановлению администрации города от 19.10.2020 №859 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы».

- 1. В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы», утвержденной названным выше постановлением (далее «программа»):
 - 1.1. В паспорте программы:
 - позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансир ования программ ы		2021-2026	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	2026 г.
	Всего, тыс. руб.	181227,5	28040,3	31 853,2	33 855,7	39 693,7	23595,4	24189,2
	федеральный бюджет							
	краевой бюджет	19 673,5	1753,2	333,9	8 536,0	9 050,4	0	
	городской бюджет	133 251,4	21936,3	27 047,5	20 839,7	25 643,3	18595,4	19189,2
	внебюджетные источники	28 302,6	4350,8	4 471,8	4 480,0	5 000,0	5000,0	5000,0

1.2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:

число «183 234,7» заменить числом «181 227,5»;

число «41 700,9» заменить числом «39 693,7»;

число «19 738,8» заменить числом «19 673,5»;

число «9 115,7» заменить числом «9 050,4»;

число «135 193,3» заменить числом «133 251,4»;

число «27 585,2» заменить числом «25 643,3».

1.3. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 18, 19 изложить в следующей редакции:

№	Цель, задача,	Срок	Участн			Сумма	расходов,	тыс. руб.			Источни
п/п	мероприятие	реал изац ии	ик програ ммы	2021	2022	2023	2024	2025	2026	всего	ки финанси рования
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Цель 1. Обеспечение условий			28040,3	31853,2	33855,7	39693,7	23595,4	24189,2	181227,5	Всего
	для укрепления здоровья населения в										в том числе:
	городе Яровое путем развития										федераль ный

инфраструктуры			1752.2	222.0	0.526.0	0.050.4			10 672 5	бюджет
различных слоев							10505.4	10160.2		краевой бюджет
регулярным занятиям физической культурой			21936,3	27047,5	20839,7	25643,3	18595,4	19189,2	133251,4	городск й бюджет
и спортом, популяризации масс спорта			4350,8	4 471,8	4 480,0	5 000,0	5 000,0	5 000,0	28 302,2	внебюд етные источн ки
Задача 1.1 Подготовка спортивного резерва на базе спортивной школы			14017,8	14610,7	17063,2	19851,4	11006,7	11347,7	87897,5	Всего в том числе:
•										федера ный бюдже
			1353,2	229,4	7 322,6	8 358,5			17263,7	краево бюдже
			11973,4	14981,3	9740,6	11492,9	11006,7	11347,7	69942,6	городс й бюдже
			691,2	0	0	0	0		691,2	внебюд етные источн ки
Мероприятие 1.1.1 Оказание	2021	МБУ СП	13643,4	14026,3	16388,0	18688,9	10735,5	11062,2	84544,3	Всего
муниципальных услуг (работ) в рамках муниципального задания: "Спортивная	2026	«СШ»								краево бюдже
		ое		13826,4	9 131,6	10785,4	10735,5	11062,2	67163,3	городс й бюдже
олимпийским видам спорта"; "Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта"; "Спортивная подготовка на спортивно-оздоровительном			691,2	0	0	0	0		691,2	внебю, етные источн ки
этапе". Мероприятие 1.1.2. Участие обучающихся в физкультурных и спортивных мероприятиях, официальных	2021	МБУ СП «СШ»	350,7	300,0	608,3	507,5	271,2	285,5	2 323,2	Всего в том числе:
		г.Яров ое								федера ный бюдже
спортивных соревнованиях										краево бюдже
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			350,7	300,0	608,3	507,5	271,2	285,5	2 323,2	городс й бюдже
										внебю, етные источн ки
Мероприятие 1.1.3. Оказание финансовой поддержки	2021	Минис терств 0	23,7	284,4	66,9	655,0		Tegas I	1 030,0	Всего в том числе:
организациям,		спорта Алтайс кого								федера ный бюдже
спортивную		края, МБУ				455,0			573,9	краево
соответствии с требованиями федеральных		СП «СШ» г.Яров	23,2	29,5	66,2	200,0			456,1	городо й бюдже
стандартов спортивной подготовки		oe								внебю, етные источн ки
	спорта, приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, популяризации масс спорта Задача 1.1 Подготовка спортивного резерва на базе спортивного резерва на базе спортивной школы Мероприятие 1.1.1 Оказание муниципальных услуг (работ) в рамках муниципального задания: "Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта"; "Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта"; "Спортивная подготовка на спортивнооздоровительном этапе". Мероприятие 1.1.2. Участие обучающихся в физкультурных и спортивных мероприятиях, официальных спортивных спортивных соревнованиях Мероприятие 1.1.3. Оказание финансовой поддержки муниципальным организациям, осуществляющих спортивную подготовку в сотоветствии с требованиями федеральных стандартов спортивной	спорта, приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, популяризации масс спорта Задача 1.1 Подготовка спортивного резерва на базе спортивной школы Мероприятие 1.1.1 Оказание муниципальных услуг (работ) в рамках муниципального задания: "Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта"; "Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта"; "Спортивная подготовка на спортивно-оздоровительном этапе". Мероприятие 1.1.2. Участие обучающихся в физкультурных и спортивных спортивных спортивных соревнованиях Мероприятиях, официальных спортивных соревнованиях Мероприятиях, официальных спортивных соревнованиях Мероприятие 1.1.3. Оказание финансовой поддержки муниципальным организациям, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной	спорта, приобщения различных слоев населения к фегулярным занятиям физической культурой и спортом, популяризации масс спорта Задача 1.1 Подготовка спортивного резерва на базе спортивной школы Мероприятие 1.1.1 Оказание муниципальных услуг (работ) в рамках муниципального задания: "Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта"; "Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта"; "Спортивная подготовка на спортивно- оздоровительном этапе". Мероприятие 1.1.2. Участие обучающихся в физкультурных и спортивных мероприятиях, официальных спортивных соревнованиях Мероприятиях, официальных спортивных соревнованиях Мероприятие 1.1.3. Оказание финансовой поддержки обучающих слортивных соревнованиях обучающих слортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной обе	1753,2	Порта, приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, популяризации масс спорта Задача 1.1 Подготовка спортивного резерва на базе спортивного резерва на базе спортивных слоевнованиях подготовка п	Подтотовка по одиминийским видам спортивных подготовка по одиминийским видам гороговительном запаги ". "Спортивная подготовка по одиминийским видам спортивных подготовка по одиминийским видам спортивных спортивных соревнованиях спортивных соревнованиях спортивных соревнованиях спортивных соревнованиях спортивных спортивных соревнованиях соревновани	Подготовка по опринятие 1.1.1 Оказание учинипальных спортивного подпотовка по подпо	Портивний приобщения различных спорев населения спортов, спортивной и спортов, спортивной и спортов, спортивной школы и спортивной школь и спор	Подтотовка подпотовка по потовка	Предостивной привобщения карамент 1.1.1 Предостивной принятие 1.1.2 Предостивным видам спортивном запастовка в развусти

6	Задача 1.2.			12342,5	13999,5	15188,2	17741,0	12111,8	12346,9	83729,9	Bcero
	Повышение эффективности										в том числе:
	спортивно-массовой работы										федерал ный
				400,0	104,5	1 213,4	159,8			1 877,7	бюджет краевой
				8282,9	9 423,2	9 494,8	12581,2	7 111,8	7 346,9	54240,8	бюджет городской
				3659,6	4 471,8	4 480,0	5 000,0	5 000,0	5 000,0	27 611,4	бюджет
					,					2, 011,	етные источни ки
7	Мероприятие 1.2.1. Оказание	2021	МБУ «СОЦ	12342,5	13937,3	15148,2	17691,4	12062,2	12297,3	83478,9	Всего
	муниципальных услуг (работ) в рамках	2026	»								числе: федерал
	муниципального задания: "Организация										ный бюджет
	и проведение официальных			400,0	104,5	1 213,4	159,8			1 877,7	краевой бюджет
	физкультурных (физкультурно- оздоровительных)			8282,9	9 361,0	9 454,8	12531,6	7 062,2	7 297,3	53989,8	городск й
	оздоровительных) мероприятий"; "Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях международного, всероссийского, регионального, межрегионального и муниципального уровней, а также на территории и за пределами Российской Федерации".			3659,6	4 471,8	4 480,0	5 000,0	5 000,0	5 000,0	27 611,4	бюджет внебюда етные источни ки
<>		1		1194,7	2 354,9	1 242,8	1556,2	0		6348,6	Всего
	Задача 1.4. Создание и модернизация материально - технической базы для			1121,7	2001,9	1 2 12,0	1550,2	Ů		0348,0	в том числе:
											федерал ный
	технической базы для								The state of		бюлжет
				0	0	0	532,1	0		532,1	краевой
	технической базы для развития физической культуры и массового			0 1194,7	0 2 354,9	0 1 242,8	532,1	0		532,1 5816,5	краевой бюджет городск й бюджет
	технической базы для развития физической культуры и массового спорта										краевой бюджет городск й бюджет внебюд етные
	технической базы для развития физической культуры и массового спорта Мероприятие 1.4.4.	2021	МБУ								бюджет внебюд; етные источни
	технической базы для развития физической культуры и массового спорта Мероприятие 1.4.4. Ремонт здания и технологического оборудования МБУ	2021 - 2026	МБУ «СОЦ »			1 242,8	1 024,1			5816,5	краевой бюджет городск й бюджет внебюд етные источни ки Всего в том
	технической базы для развития физической культуры и массового спорта Мероприятие 1.4.4. Ремонт здания и технологического	-	«СОЦ »			1 242,8	1 024,1			5816,5	краевой бюджет городск й бюджет внебюд етные источни ки Всего в том числе: федеранный
	технической базы для развития физической культуры и массового спорта Мероприятие 1.4.4. Ремонт здания и технологического оборудования МБУ	-	«СОЦ » г. Ярово			1 242,8	1 024,1			5816,5	краевой бюджет городск й бюджет внебюд етные источны ки Всего в том числе: федерал ный бюджет краевой краевой
	технической базы для развития физической культуры и массового спорта Мероприятие 1.4.4. Ремонт здания и технологического оборудования МБУ	-	«СОЦ » г. Ярово			1 242,8	1 024,1			5816,5	краевой бюджет городск й бюджет внебюд етные источники Всего в том числе: федерал ный бюджет краевой бюджет городск й
<>	технической базы для развития физической культуры и массового спорта Мероприятие 1.4.4. Ремонт здания и технологического оборудования МБУ	-	«СОЦ » г. Ярово			1 242,8	1 024,1			1 642,8	краевой бюджет городск й бюджет внебюд етные источныки Всего в том числе: федерал ный бюджет краевой бюджет городск

Реализация инициативного проекта	2026	СП «СШ»					в том числе:
«Обустройство хоккейной коробки»		г.Яров ое			100		федераль ный бюджет
				532,1		532,1	краевой бюджет
				624,1		624,1	городско й бюджет
							внебюдж етные источни ки

1.4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источники и направления	Сумма расходов, тыс. руб.										
расходов	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024г.	2025 г.	2026 г.	всего				
1	2	3	4	5	6		7				
Всего финансовых затрат*	28040,3	31 853,2	33 855,7	39 693,7	23 595,4	24 189,2	181 227,5				
в том числе											
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)											
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)	1753,2	333,9	8 536,0	9 050,4			19 673,5				
из городского бюджета	21936,3	27 047,5	20 839,7	25 643,3	18 595,4	19 189,2	133 251,4				
из внебюджетных источников	4350,8	4 471,8	4 480,0	5 000,0	5 000,0	5 000,0	28 302,6				
Прочие расходы**	25092,4	29 498,3	32 612,9	38 137,5	23 595,4	24 189,2	173 125,7				
в том числе											
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)											
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)		333,9	8 536,0	8 518,3			17 388,2				
из городского бюджета	20741,6	24 692,6	19 596,9	24 619,2	18 595,4	19 189,2	127 434,9				
из внебюджетных источников	4350,8	4 471,8	4 480,0	5 000,0	5 000,0	5 000,0	28 302,6				

^{*}Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

^{**} Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научноисследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения